

در فصل اول ماده سوم قانون احزاب سیاسی افغانستان چنین آمده است که

اساس سیستم سیاسی دولت افغانستان مبتنی بر دموکراسی و تعدد احزاب سیاسی میباشد (تعدد احزاب در قانون مشخص نشده است) که در افغانستان چند حزب تشکیل و تا سیس شده میتواند. قانون گذاران قانون احزاب به این باور بودند که هر قدر تعداد احزاب بیشتر باشد به همان تناسب کمیت و کیفیت دموکراسی در افغانستان رنگین تر و غنی تر میشود. روی همین منظور تعدد احزاب را در قانون احزاب نا محدود ساختند. به اتکاء مفهوم قانون احزاب سیاسی افغانستان کاندیدان نخبه ۱۸ حزب سیاسی در انتخابات ریاست جمهوری سال جاری خود ها را کاندید کردند. از اینکه آرای عمومی بالای ۱۸ کاندید تقسیم شده بود هیچ کاندیدی پنجاه فیصد + ۱ آرای عمومی را در دور اول اخذ کرده نتوانستند که زمینه تقلبات گسترده و فساد را در انتخابات فراهم ساختند و انتخابات به بحران و دور دوم رفت و یا میرود

در دور دوم، دو حزبی که در دور اول بیشترین آرا را کسب کرده باشند با هم به رقابت میپردازند. کاندیدی که پنجاه فیصد جمع یک را کسب نماید رئیس جمهور افغانستان انتخاب میشود.

مشکل اساسی انتخابات ریاست جمهوری افغانستان در تعدد احزاب سیاسی افغانستان نهفته است که خود ها را در انتخابات ریاست جمهوری کاندید کرده اند که وحدت ملی ما را هم صدمه رسانده و مبرساند. تقلبات و فساد گسترده را هم دامن زده است و باعث نفاق و اختلافات در جامعه شده و میشود. در سیستم تعدد احزاب و ۱۸ کاندید ریاست جمهوری روند انتخابات را به چالش و بحران جدی مواجه ساخته است.

تعدد احزاب در قانون احزاب سیاسی بخاطر پیروزی کاندیدان دو تابعیته طراحی شده است. از رویکه این قانون احزاب نافذ گردیده است کاندیدان ملی افغانستان همه شکست خورده اند. در عوض آقای کرزی و دکتر اشرف غنی دو تابعیته در سه دوره به مقام ریاست جمهوری افغانستان برگزیده شده اند.

دور چهارم پیروزی انتخابات ریاست جمهوری بین دکتر اشرف غنی، دکتر عبدالله و انجینر گلبدین حکمتیار در رقابت و کشمکش قرار دارد. هر کدام ادعای پیروزی میکنند. دیده شود که سرانجام افغانهای یک تابعیته یا دو تابعیته رئیس جمهور افغانستان بر گزیده خواهد شد

تجارب سه دوره انتخابات گذشته ریاست جمهوری افغانستان این حقیقت را ثابت ساخت که تعدد احزاب سیاسی در افغانستان با منافع ملی ما سازگاری ندارد. برای پیروزی دو تابعیته ها در انتخابات ریاست جمهوری افغانستان

طراحی شده است. چنانکه پیروزی انتخابات ریاست جمهوری افغانستان در دور سوم بین دکتر اشرف غنی و دکتر عبدالله به بحران رفت که به وساطت جان کری وزیر خارجه وقت امریکا به نفع دکتر اشرف غنی دو تابعیته خاتمه یافت. از آنجاییکه منافع ملی افغانستان از جانب قدرت های منطوقی و جهانی لگد مال شده می رود و از طالب و تروریسم بحیث وسیله استفاده میشود تعدد احزاب هیچگاه منافع و وحدت ملی ما را برآورده و تأمین کرده نمیتواند. بنابراین افغانستان به دو حزب مقتدر سیاسی مانند امریکا نیاز دارد. تا همه اتباع و اقوام کشور را در سیاسیت متحد و یک پارچه بسازد و از حاکمیت ملی و منافع ملی خود دفاع کرده بتوانند. باید انتخابات فعلی ریاست جمهوری به تعویق انداخته شود. نخست قانون احزاب سیاسی افغانستان از تعدد احزاب به دو حزب تغیر و تعدیل شود. از کاندید شدن دوتابعیته ها در انتخابات ریاست جمهوری افغانستان قانونی جلوگیری شود. تعدد احزاب در دو حزب مدغم شوند. **انتخابات ریاست جمهوری افغانستان مانند امریکا بین دو حزب برگزار شود.** هر دو حزب خود را کاندید نمایند. کاندیدی که اکثریت آرا را کسب نماید رییس جمهور انتخاب میشود و انتخابات به دور دوم و بحران هرگز نمیرود. امید است پارلمان افغانستان موضوع را جدی بگیرند تا مشکل تقلبات انتخابات رفع شود و از منافع ملی دفاع و حمایت شود و نگذارند که فساد پیشه گان مسیر انتخابات را از طریق تعدد احزاب به نفع شان تغیر بدهند. در غیر آن همین آش و همین کاسه تا زمانی ادامه خواهد یافت که دست برد ذخایر عظیم هزاران ملیارد دالری ذخایر زیرزمینی افغانستان و عواید ۸۰ ملیارد دالری سالانه مواد مخدر همچنان به یغما برده خواهد شد.

! هموطنان عزیز و گرامی

شما خود باعث تقلبات و فساد گسترده در انتخابات شده اید و خود رنج می برید بخاطریکه شما سیستم تعدد احزاب را پذیرفته اید. در سیستم تعدد احزاب

هر نوع تقلب و فساد امکان پذیر است. اگر شما سیستم تعدد احزاب و تعدد کاندیدان ریاست جمهوری را رد نمائید و به سیستم دوحزبی و دو کاندید اتکاء نمائید خود سیستم تقلب و فساد را کنترل مینمائید و با کمترین مساعی ما میتوانیم تقلبات و فساد را در انتخابات مهار کنیم. با احترام